



PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

Nº da Proposta	Ano		
13891398000126001	2026		
CNPJ	Beneficiário	Esfera Administrativa	
13891398000145	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CARACOL	03	
Tipo de Beneficiário	FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL		
Dirigente		CPF do Dirigente	
JANIO DIAS DE SOUSA MACEDO		05882299381	
População	Telefone	Município	CEP
10.546	89981336520	CARACOL	64.795-000
Endereço	E-mail		
NOEME RIBEIRO SOARES, ANA ANGELICA	secretariacaracol2025@gmail.com		

RECURSO DA PROPOSTA

Recurso
EMENDA PARLAMENTAR

Objeto
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
EMENDA	50410004	301.569,00

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ	Nome	CNES
02865724000123	CENTRO MUNICIPAL 2 ENFERMEIRA DONA EMMI HEDIGER	7911351
Tipo de Unidade	Endereço	
UNIDADE BASICA DE SAUDE	BAIRRO SAO JOSE - SAO JOSE, CEP:64795000	

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

Tipo de Serviço
UBS

Setor
NUCLEO "UBS"

Ambiente
Copa

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	1	307,00	307,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO NÃO POSSUI NÃO POSSUI NÃO POSSUI ESTOFADO			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	1	307,00	307,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO			

Ambiente

Sala de curativos

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa de Mayo	2	573,00	1.146,00
Especificação Técnica			
MATERIAL DE CONFECÇÃO:			
AÇO INOXIDÁVEL			

Ambiente

Sala de imunização

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Câmara para Conservação de Imunobiológicos	1	16.186,00	16.186,00
Especificação Técnica			
- MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE INTERNO) : AÇO INOXIDÁVEL 304			
- CAPACIDADE E QUANTIDADE DE GAVETAS SISTEMA DE EMERGÊNCIA I REGISTRO DE DADOS: ATÉ 300 LITROS E 2 A 5 GAVETAS POSSUI I POSSUI			
- CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO: POSSUI			
- DISCADOR DE EMERGÊNCIA: POSSUI			
- SENSORES INTERNOS: POSSUI			
- TEMPERATURA: ENTRE +2º C E +8 C			

Ambiente

Sala de inalação coletiva

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Longarina	2	770,00	1.540,00
Especificação Técnica			
MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÚMERO DE ASSENTOS:			
POLIPROPILENO 03 LUGARES			

Ambiente

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Longarina	2	770,00	1.540,00
Especificação Técnica			
MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÚMERO DE ASSENTOS:			
POLIPROPILENO 03 LUGARES			

Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário Vitrine	1	1.671,00	1.671,00
Especificação Técnica			
NÚMERO DE PORTA MATERIAL DE CONFECÇÃO COMPOSIÇÃO DAS LATERAIS:			
02 PORTAS AÇO OU FERRO PINTADO VIDRO			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ar Condicionado	1	2.840,00	2.840,00
Especificação Técnica			
TIPO CAPACIDADE CICLO:			
SPLIT 9.000 A 12.000 BTUs QUENTE E FRIO			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário	1	1.228,00	1.228,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECÇÃO DIMENSÕES PRATELEIRAS CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: AÇO ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM 03 OU 04 20KG.			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa para Computador	1	382,00	382,00
Especificação Técnica - MATERIAL DE CONFECÇÃO GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR DE 01 A 02 GAVETAS			

Ambiente
Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Bisturi Elétrico (até 150 W)	1	14.033,00	14.033,00
Especificação Técnica POTÊNCIA/FUNÇÃO BIPOLAR: ATÉ 100W/POSSUI			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Negatoscópio	1	1.028,00	1.028,00
Especificação Técnica - TIPO: 2 CORPOS			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	2	307,00	614,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECÇÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO NÃO POSSUI NÃO POSSUI NÃO POSSUI ESTOFADO			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu)	1	364,00	364,00
Especificação Técnica RESERVATÓRIO MATERIAL DE CONFECÇÃO APLICAÇÃO VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI SILICONE INFANTIL POSSUI			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	3	307,00	921,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECÇÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO NÃO POSSUI NÃO POSSUI NÃO POSSUI ESTOFADO			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu)	1	277,00	277,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECÇÃO VÁLVULA PEEP VÁLVULA UNIDIRECIONAL RESERVATÓRIO: SILICONE POSSUI POSSUI POSSUI			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa Ginecológica	1	1.623,00	1.623,00
Especificação Técnica ESTRUTURA MATERIAL DE CONFECÇÃO: SEM ARMÁRIO AÇO OU FERRO PINTADO			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa Ginecológica	1	1.623,00	1.623,00

Especificação Técnica
 ESTRUTURA | MATERIAL DE CONFECÇÃO:
 SEM ARMÁRIO | AÇO OU FERRO PINTADO

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ar Condicionado	1	2.840,00	2.840,00

Especificação Técnica
 TIPO | CAPACIDADE | CICLO:
 SPLIT | 9.000 A 12.000 BTUs | QUENTE E FRIO

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Suporte de Soro	4	415,00	1.660,00

Especificação Técnica
 TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO:
 PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Balança Digital Portátil	1	1.993,00	1.993,00

Especificação Técnica
 MODO DE OPERAÇÃO | CAPACIDADE | MATERIAL DE CONFECÇÃO:
 DIGITAL | A PARTIR DE 200KG | ESTRUTURA EM AÇO

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário	3	1.228,00	3.684,00

Especificação Técnica
 MATERIAL DE CONFECÇÃO | DIMENSÕES | PRATELEIRAS | CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA:
 AÇO | ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM | 03 OU 04 | 20KG.

Ambiente
 Consultório odontológico coletivo

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira Odontológica Completa	1	27.405,00	27.405,00

Especificação Técnica
 COMANDO DA CADEIRA|SERINGA TRÍPLICE|KIT ACADÊMICO|MOCHO|REFLETOR|REFLETOR|EQUIPO|UNIDADE AUXILIAR:
 PEDAL|POSSUI|POSSUI|POSSUI| POSSUI|POSSUI|POSSUI

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	3	307,00	921,00

Especificação Técnica
 MATERIAL DE CONFECÇÃO | BRAÇOS | REGULAGEM DE ALT | RODÍZIOS | ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO |
 NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | ESTOFADO

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Compressor Odontológico	1	3.478,00	3.478,00

Especificação Técnica
 CAPACIDADE RESERVATÓRIO | POTÊNCIA | CONSUMO:
 30 A 39 L | 1 A 1,5HP | 6 A 7 PÉS
 ISENTO DE ÓLEO: SIM

Ambiente
 Área de preparo e esterilização (setor limpo) (Sala de Esterilização/ Estocagem de Mat Esterilizado)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	2	5.614,00	11.228,00

Especificação Técnica
 MODO DE OPERAÇÃO | CAPACIDADE: DIGITAL | ATÉ 25 LITROS

Ambiente
 Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Microfone	1	184,00	184,00

Especificação Técnica
 TIPO | PEDESTAL | CABO
 DINÂMICO | NÃO POSSUI | MÍNIMO DE 3 METROS

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Tablet	2	2.193,00	4.386,00

Especificação Técnica
 Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP ; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, giroscópio e acelerômetro.

Ambiente
 Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Procedimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Laringoscópio Adulto	1	1.416,00	1.416,00

Especificação Técnica
 - TIPO | ILUMINAÇÃO | Nº LÂMINAS:
 FIBRA ÓPTICA INTEGRADA | LED | 03 LÂMINAS AÇO INOXIDÁVEL

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Aspirador de Secreções Elétrico Móvel	1	4.538,00	4.538,00

Especificação Técnica
 FLUXO DE ASPIRAÇÃO|VALVULA DE SEGURANÇA| FRASCO|ALIMENTAÇÃO| SUPORTE C/RODÍZIOS |GRAU PROTEÇÃO|VÁCUO:

 20 A 30 LPM| SIM| TERMOPLÁSTICO IBIVOLT BAT DE LÍTIO RECARREGÁVEL| NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5K |P22|0 A 620mm/Hg.

Ambiente
 Área de recepção e espera de pacientes

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	5	307,00	1.535,00

Especificação Técnica
 MATERIAL DE CONFECCÃO | BRAÇOS | REGULAGEM DE ALT | RODÍZIOS | ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO | NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | ESTOFADO

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Longarina	2	770,00	1.540,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO 03 LUGARES			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ar Condicionado	1	2.840,00	2.840,00
Especificação Técnica TIPO CAPACIDADE CICLO: SPLIT 9.000 A 12.000 BTUs QUENTE E FRIO			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa de Escritório	3	904,00	2.712,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECÇÃO FORMATO GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR RETANGULAR POSSUI			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Arquivo	2	2.332,00	4.664,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECÇÃO GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO DE 3 A 5 GAVETAS TRILHO TELESCÓPICO			

Ambiente
Depósito de Material de Limpeza (DML)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Balde/ Lixeira	1	95,00	95,00
Especificação Técnica CAPACIDADE MATERIAL DE CONFECÇÃO: DE 11 ATÉ 20 L AÇO OU FERRO PINTADO			

Ambiente
Almoxarifado

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira de Rodas Adulto	1	1.514,00	1.514,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECÇÃO APOIO PARA BRAÇOS APOIO PARA PÉS ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO ESCAMOTEÁVEL REMÓVIVEL COM ELEVAÇÃO			

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA	QTD.	VALOR
	60	126.263,00

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)		
CNPJ	Nome	CNES
02865724000123	CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE	2366711
Tipo de Unidade	Endereço	
UNIDADE BASICA DE SAUDE	PRACA ARISTIDES DIAS - CENTRO, CEP:64795000	

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS
Tipo de Serviço
UBS
Setor
NUCLEO "UBS"

Ambiente

Copa

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	1	307,00	307,00

Especificação Técnica

MATERIAL DE CONFECÇÃO | BRAÇOS | REGULAGEM DE ALT | RODÍZIOS | ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO | NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | ESTOFADO

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	1	307,00	307,00

Especificação Técnica

MATERIAL DE CONFECÇÃO | BRAÇOS | REGULAGEM DE ALT | RODÍZIOS | ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO | NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | ESTOFADO

Ambiente

Estacionamento

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Veículo de Passeio - Transporte de Equipe (5 pessoas, 0 Km)	1	97.516,00	97.516,00

Especificação Técnica

COMBUSTÍVEL | DIREÇÃO | PORTAS | CÂMBIO | DISTÂNCIA ENTRE EIXOS |MOTORIZAÇÃO | TRIO ELÉTRICO | AR CONDICIONADO: BICOMBUSTÍVEL|HIDRÁULICA OU ELÉTRICA|04 PORTAS|MANUAL|MINÍMA DE 2.520 MM|1.0 A 1.6|POSSUI|POSSUI

Ambiente

Sala de coleta de material

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	1	307,00	307,00

Especificação Técnica

MATERIAL DE CONFECÇÃO | BRAÇOS | REGULAGEM DE ALT | RODÍZIOS | ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO | NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | ESTOFADO

Ambiente

Sala de curativos

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Carro de Curativos	2	1.203,00	2.406,00

Especificação Técnica

MATERIAL DE CONFECÇÃO | ACESSÓRIOS: AÇO INOXIDAVEL | BALDE E BACIA

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa Auxiliar	2	776,00	1.552,00

Especificação Técnica

DIMENSÃO | MAT.CONFECÇÃO: DE 40X40X80CM A 40X60X80CM | AÇO INOXIDÁVEL

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa de Mayo	2	573,00	1.146,00

Especificação Técnica

MATERIAL DE CONFECÇÃO:

AÇO INOXIDÁVEL

Ambiente

Sala de imunização

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Câmara para Conservação de Imunobiológicos	1	16.186,00	16.186,00

Especificação Técnica

- MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE INTERNO) : AÇO INOXIDÁVEL 304
- CAPACIDADE E QUANTIDADE DE GAVETAS | SISTEMA DE EMERGÊNCIA I REGISTRO DE DADOS: ATÉ 300 LITROS E 2 A 5 GAVETAS | POSSUI I POSSUI
- CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO: POSSUI
- DISCADOR DE EMERGÊNCIA: POSSUI
- SENSORES INTERNOS: POSSUI
- TEMPERATURA: ENTRE +2º C E +8 C

Ambiente

Sala de inalação coletiva

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Longarina	2	770,00	1.540,00

Especificação Técnica

MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO | NÚMERO DE ASSENTOS:
POLIPROPILENO | 03 LUGARES

Ambiente

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Longarina	2	770,00	1.540,00

Especificação Técnica

MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO | NÚMERO DE ASSENTOS:
POLIPROPILENO | 03 LUGARES

Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ar Condicionado	1	2.840,00	2.840,00

Especificação Técnica

TIPO | CAPACIDADE | CICLO:
SPLIT | 9.000 A 12.000 BTUs | QUENTE E FRIO

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário Vitrine	2	1.671,00	3.342,00

Especificação Técnica

NÚMERO DE PORTA | MATERIAL DE CONFECÇÃO | COMPOSIÇÃO DAS LATERAIS:

02 PORTAS | AÇO OU FERRO PINTADO | VIDRO

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário Vitrine	1	1.671,00	1.671,00

Especificação Técnica

NÚMERO DE PORTA | MATERIAL DE CONFECÇÃO | COMPOSIÇÃO DAS LATERAIS:

02 PORTAS | AÇO OU FERRO PINTADO | VIDRO

Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	3	307,00	921,00

Especificação Técnica

MATERIAL DE CONFECÇÃO | BRAÇOS | REGULAGEM DE ALT | RODÍZIOS | ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO | NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | ESTOFADO

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Suporte de Soro	4	415,00	1.660,00
Especificação Técnica TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO: PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário	2	1.228,00	2.456,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFEÇÃO DIMENSÕES PRATELEIRAS CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: AÇO ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM 03 OU 04 20KG.			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Balança Digital Portátil	1	1.993,00	1.993,00
Especificação Técnica MODO DE OPERAÇÃO CAPACIDADE MATERIAL DE CONFEÇÃO: DIGITAL A PARTIR DE 200KG ESTRUTURA EM AÇO			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ar Condicionado	1	2.840,00	2.840,00
Especificação Técnica TIPO CAPACIDADE CICLO: SPLIT 9.000 A 12.000 BTUs QUENTE E FRIO			

Ambiente
 Consultório odontológico coletivo

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Compressor Odontológico	1	3.478,00	3.478,00
Especificação Técnica CAPACIDADE RESERVATÓRIO POTÊNCIA CONSUMO: 30 A 39 L 1 A 1,5HP 6 A 7 PÉS ISENTO DE ÓLEO: SIM			

Ambiente
 Área de preparo e esterilização (setor limpo) (Sala de Esterilização/ Estocagem de Mat Esterilizado)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	2	5.614,00	11.228,00
Especificação Técnica MODO DE OPERAÇÃO CAPACIDADE: DIGITAL ATÉ 25 LITROS			

Ambiente
 Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Microfone	1	184,00	184,00
Especificação Técnica TIPO PEDESTAL CABO DINÂMICO NÃO POSSUI MÍNIMO DE 3 METROS			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Tablet	2	2.193,00	4.386,00
Especificação Técnica Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP ;			

Ambiente

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Procedimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Braçadeira para Injeção	3	295,00	885,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL			

Ambiente

Área de recepção e espera de pacientes

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Arquivo	3	2.332,00	6.996,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO DE 3 A 5 GAVETAS TRILHO TELESCÓPICO			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Longarina	2	770,00	1.540,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO 03 LUGARES			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	5	307,00	1.535,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO NÃO POSSUI NÃO POSSUI NÃO POSSUI ESTOFADO			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ar Condicionado	1	2.840,00	2.840,00
Especificação Técnica TIPO CAPACIDADE CICLO: SPLIT 9.000 A 12.000 BTUs QUENTE E FRIO			

Ambiente

Depósito de Material de Limpeza (DML)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Balde/ Lixeira	2	95,00	190,00
Especificação Técnica CAPACIDADE MATERIAL DE CONFECCÃO: DE 11 ATÉ 20 L AÇO OU FERRO PINTADO			

Ambiente

Almoxarifado

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira de Rodas Adulto	1	1.514,00	1.514,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO APOIO PARA BRAÇOS APOIO PARA PÉS ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO ESCAMOTEÁVEL REMOVIVEL COM ELEVAÇÃO			

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA	QTD.	VALOR
	53	175.306,00

TOTAL GERAL

QTD.
113

VALOR
301.569,00

DADOS DO CADASTRADOR

CPF	Nome
05882299381	Jânio Dias de Sousa Macedo
E-mail	Telefone
secretariacaracol2025@gmail.com	8998133652